
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от « 15 » января  2025 года                    №15-ПМ/ПБ                                    пгт. Куйбышево 

    

 
«Об утверждении плана мероприятий по 

подготовке и обеспечении пожарной 

безопасности в весенне- летний  пожароопасный 

период на территории Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского муниципального 

района Республики Крым»  

 
              В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 

2025 года на территории Куйбышевского сельского поселения, в соответствии с требованиями 

Федеральных законов от 6 октября 2003 г. ст.14 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. ст.19 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 

пожарной безопасности», законами РК от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 09.12.2014 №24-ЗРК/2014 «О пожарной 

безопасности», руководствуясь Уставом Куйбышевского сельского поселения, администрация 

муниципального образования Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского 

муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  В целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 

2025 года на территории Куйбышевского сельского поселения: 

 

- Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального района Республики 

Крым в весенне-летний пожароопасный период 2025 года согласно приложению № 1; 

 

- организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности силами 

общественных инструкторов; 

 

- постоянно проводить разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности 

среди населения в жилом секторе; 

 

consultantplus://offline/ref=F383BD705E52FE7778B63862F602F7520A068F868FF3876CC61E4E9863955BC579328020C1764A7AsDEBI
consultantplus://offline/ref=F383BD705E52FE7778B63862F602F7520A0786848AF7876CC61E4E9863955BC579328023C3s7EEI
consultantplus://offline/ref=F383BD705E52FE7778B63862F602F7520A0685848FFD876CC61E4E9863s9E5I


 



 

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО: 

                                                                                  постановлением администрации 

                                                                                                Куйбышевского сельского поселения  

                                                                     Бахчисарайского района 

                                                                                от  « 15  »  01. 2025 года  №15-ПМ/ПБ 

 

                                                        ПЛАН 

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального 

района Республики Крым в весенне-летний пожароопасный период 2025 г. 

 
№п/п Наименование мероприятий Ответственные 

исполнители 

Срок исполнения 

1. Организовать среди населения 

разъяснительную работу по 

соблюдению правил пожарной 

безопасности 

Глава 

администрации 

ведущий специалист 

администрации, 

общественный 

инструктор, 

участковый 

инспектор 

 

В течение всего 

пожароопасного 

периода 

2. Ходатайствовать перед УСЗН об 

оказании  помощи социально 

незащищенным гражданам, 

пенсионерам, инвалидам в 

материальной помощи  для  

производства ремонта 

отопительных печей,  

электросетей, а также в  других 

вопросах, связанных с 

обеспечением пожарной 

безопасности 

 

Глава 

администрации, Зам. 

Главы 

администрации  

В течение всего 

пожароопасного 

периода 

3 Осуществлять контроль над 

готовностью водонапорных 

башен,  очисткой подъездных и 

проездных путей для пожарных 

автомобилей 

 

Глава 

администрации, ГБУ 

РК «Бахчисарайское 

межрайонное водное 

хозяйство» 

В течение всего 

пожароопасного 

периода 

4. Провести учебно-

тренировочные эвакуационные 

мероприятия по 

противопожарной готовности в 

школах, детском садике, 

музыкальной школе, ДК  

 

Директора школ, 

заведующая д/садом, 

директор 

музыкальной школы, 

директор ДК  

В течение 

пожароопасного 

периода 

5. Установить контроль над 

соблюдением противопожарных 

разрывов в приусадебной 

застройке собственниками 

жилья. Принять меры по сносу 

бесхозных домов и других 

строений 

Глава 

администрации 

В течение 

пожароопасного 

периода 



 


